будут возвращены. 

Указанному верить. 

Заёмщик: Ли Сяомэн 

Поручитель: мама 

01.02.2022 г. 

Таблица 2 – Пример родительской расписки (2) 

Фото расписки Исходный текст 

расписки 

Текст перевода 

收据 

今收到芊芊交来 2022

年春节压岁钱新台币

陆仟伍佰元整（小写 

6.500 元）由妈妈代为

保管，在芊芊大学毕

业后，全不归还。 

此据 

交款人：芊芊 

Расписка 

Сегодня я (мама) 

получила от Цяньцянь 

деньги, которые были 

подарены ей на праздник 

Весны 2022 года, в 

размере шести тысяч 

пятисот юаней 

тайваньскими долларами 

(цифрами: 6500 юаней 6).